
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  

«Детский сад № 282» 

660073 г. Красноярск, ул. Устиновича, 7 а, тел: 224-79-46, e-mail: dou282@mail.ru  

ОГРН 1022402487524, ИНН/КПП 2465060976/246501001    

 

 

 

 
ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА 

№ 102/1-п от 31.08.2020г. 

 

 

«О назначении ответственных лиц и членов комиссий по противодействию 
коррупции в МБДОУ № 282» 

На основании Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», а также в целях организации эффективной работы по 

противодействию коррупции в МБДОУ № 282 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить ответственным за работу по противодействию коррупции в МБДОУ 

№ 282 заместителя заведующего по УВР Мурыгину Н.В.;  

- утвердить функциональные обязанности ответственного за реализацию 

антикоррупционной политики в учреждении согласно приложению к 

настоящему приказу. 

2. Утвердить комиссию по противодействию коррупции в составе: 

- Мурыгина Наталья Владимировна – зам. зав. по УВР, председатель комиссии; 

- Кааль Ольга Алексеевна – секретарь; 

Члены комиссии: 

- Соломонова Светлана Валерьевна – председатель профсоюзной организации 

МБДОУ №282; 

- Пчелинцева Юлия Александровна – педагог-психолог; 

- Кутенко Анастасия Геннадьевна – родитель ребенка группы «Василек». 

3.   Утвердить комиссию по урегулированию конфликта интересов в составе: 

- Федорова Ольга Геннадьевна – воспитатель, председатель; 

- Вешнякова Людмила Владимировна – учитель-логопед, заместитель 

председателя; 

- Чипизубова Светлана Викторовна – младший воспитатель, секретарь. 

Члены комиссии:  

- Соломонова Светлана Валерьевна – председатель профсоюзной организации 

МБДОУ №282; 

- Тормозакова Жанна Вадимовна – воспитатель. 

4.  Утвердить комиссию по урегулированию споров между участниками 

образовательных отношений в составе: 

mailto:dou282@mail.ru


- Соломонова Светлана Валерьевна – председатель профсоюзной организации 

МБДОУ №282; 

- Орлова Надежда Владимировна – повар, секретарь. 

Члены комиссии: 

- Краус Елена Александровна – воспитатель; 

- Плотникова Наталья Сергеевна – родитель ребенка группы «Василек»; 

- Завьялова Олеся Игоревна – родитель ребенка группы «Малинка»; 

- Фролова Анна Иннокентьевна – родитель ребенка группы «Земляничка». 

5.   Комиссиям приступить к работе с 01.09.2020 года. 

6.   Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 

 
 

 

 


